
000001

^ochç:

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO No. 068/2022

fr\ DATA DE AUTUAÇÃO: 08/07/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO. 030/2022

ORGAO INTERESSADO:

GABINETE DO PREFEITO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO AUTOMOTIVO
COM ASSISTÊNCIA 24 HORAS, PARA VEÍCULO FIAT DOBLÔ
ESSENCE 1.8 FLEX; CHASSI: 9BD11960DH1142658; TIPO
AUTOMÓVEL, ESPÉCIE PASSAGEIRO, MODELO FLEX 07 (SETE)
PASSAGEIROS, ANO FAB/MOD 2017, COR PRATA COD. RENAVAM
01136901210, PLACA: PKT 3404, PARA GARANTIR A INTEGRIDADE
DO VEÍCULO, ASSIM COMO RESGUARDAR ESSE PATRIMÔNIO DE
POSSÍVEIS PERDAS.

EMPRESA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

CNP3; 61.198.164/0001-60

VALOR CONTRATAÇÃO; R$ 1.584,96 (UM MIL QUINHENTOS E
OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

















































































000041
40

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

CNPJ ns 61.198.164/0001-60

NIRE 35.3.0004108.9

TERMO DE POSSE E DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

Aos vinte e nove dias do mês de março de dois mil e dezenove, às 08h30, em sua sede social na Avenida

Rio Branco, n^ 1.489 e Rua Guaianases, n® 1.238, Campos Elíseos, compareceu o membro da Diretoria,

eleito na Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária da Companhia, realizada nesta data, para

formalização da investidora no respectivo cargo, através da assinatura do presente Termo de Posse.

Declara, para todos os fins e efeitos de direito, que não está incurso em nenhum dos crimes que o

impeça de exercer atividades mercantis e/ou empresariais e possui amplo conhecimento dos preceitos

contidos no artigo 147 da Lei 6.404/76.

O administrador que firma o presente termo de posse declara que possui domicílio profissional na

Alameda Barão de Piracicaba, n® 618/634, Torre B, IQs andar, Campos Elíseos, São Paulo/SP, local este

em que receberá todas as citações e intimações relativas aos atos de sua gestão, em conformidade

com o parágrafo segundo do artigo 149 da lei ns 6.404 de 1976. § i

São Paulo, 29 de março de 2019.

i-( \ , AJ
ÍVTarcelõ Zorzó

!  \ t
- Diretor

|i) S Autenticação Digitei Código: lQ227240820l2557i4gis>l7 S Cartório Azovõdo Bastos
no 9r tAinanMina-nn-AK .. . .... CD

















































































000081

<222£í!S^^
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Com efeito, nos termos do parecer jurídico e da Comissão Permanente de

Licitação, preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases

pertinentes ao processo administrativo em tela foram alcançadas, nos termos do art. 26

da Lei de Licitações, decido pela RATIFICAÇÃO da Dispensa de Licitação com fulcro no

Art. 24, II, da Lei Federal no. 8.666/93 c/c Decreto Presidencial no. 9.412/2018 e suas

alterações posteriores, tombada sob o no. 030/2022, e, por conseguinte,

HOMOLOGO o procedimento, determinando a celebração de Contratação de empresa

para prestação de serviços de seguro automotivo com assistência 24 horas, para

veículo FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 FLEX; Chassi: 9BD11960DH1142658; Tipo

AUTOMÓVEL, Espécie PASSAGEIRO, MODELO FLEX 07 (SETE) PASSAGEIROS, ANO

FAB/MOD 2017, COR PRATA COD. RENAVAM 01136901210, PLACA: PKT 3404, para

garantir a integridade do veículo, assim como resguardar esse patrimônio de possíveis

perdas, em favor de PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita

no CNPJ no. 61.198.164/0001-60.

Publique-se.

Chorrochó - Bahia, 11 de julho de 2022.

I

Hiimüêrto Go^es Ramos
i  Prefeito Nfunicipalw I

\ J HUMBERTO GOMES RAMOS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO-CNPJ; 13.915.665/0001-77

Praça Gel. JoSo Sá, n®. 665, Centro - CEP: 48.660-000 - Chorrochó-BA
Fone/Fax: (75) 3477-2174 email: pmchorrocho@globo.com
























